
Contacto

Teléfono 961782050
Fax 961794462
Correo Electrónico contratacion_tag@almussafes.org

Dirección Postal

Passeig del Parc, s/n
(46440) Almussafes España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SEC/cma/027-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almussafes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almussafes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jhtBQb4z%2FscQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato obras de adecuación y mejora de viales con nuevo pavimentado de
asfaltado y pintura en el P.I. Juan Carlos I de Almussafes

Contrato obras de adecuación y mejora de viales con nuevo pavimentado de asfaltado y pintura en el P.I. JuanDescripción 
Carlos I de Almussafes
Valor estimado del contrato 252.479,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 305.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 252.479,34 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución de las obras previsto en el proyecto es de 60 días naturales, contados a partir de
la fecha del acta de comprobación de replanteo. Los trabajos se ejecutarán en días festivos o fin de semana, dentro de
los 60 días indicados, para no interferir en el normal funcionamiento de la zona industrial.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.almussafes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jhtBQb4z%2FscQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 172.872,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 197.722,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO BERTOLIN, SAU
NIF A46092128
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

GUGLIELMO MARCONI, 11 - PARQUE TECNOLOGICO
(46980) PATERNA España

Contacto

Teléfono +34 963841234
Correo Electrónico estudios@grupobertolin.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 172.872,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 209.175,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEC/cma/027-2024
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

Contrato_obra_asfaltado_PI_Juan_Carlos_I_2024_SEFYCU_5416564.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ftJ
U6AmFjIRojD8iASWiMZwQmySExFPBphqXDrqmDm0PsspHRMV2X4ZOXqCFfRPwlho5F5OqH1TQaNoYi54bty5BF5YHxJGQi
xHvhNIb62HfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación La Mesa de contratación valora las ofertas presentadas, en base al único criterio establecido en los pliegos de
condiciones, el precio, la Mesa propone la adjudicación a la empresa BERTOLIN, S.A.U. por ser su importe más bajo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OupwnL/Q6aw/kQBXaB53cimPOulQjfFT0wi7PWTT1oC3s/JBVtxt/xbKl00BUn4Ei8EZLfsFOmqHJ2huLoXKSoY60DH4sAKaKPSdbAI0XUi1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ftJU6AmFjIRojD8iASWiMZwQmySExFPBphqXDrqmDm0PsspHRMV2X4ZOXqCFfRPwlho5F5OqH1TQaNoYi54bty5BF5YHxJGQixHvhNIb62HfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ftJU6AmFjIRojD8iASWiMZwQmySExFPBphqXDrqmDm0PsspHRMV2X4ZOXqCFfRPwlho5F5OqH1TQaNoYi54bty5BF5YHxJGQixHvhNIb62HfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ftJU6AmFjIRojD8iASWiMZwQmySExFPBphqXDrqmDm0PsspHRMV2X4ZOXqCFfRPwlho5F5OqH1TQaNoYi54bty5BF5YHxJGQixHvhNIb62HfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 4

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Dadas las características, cuantía y duración del contrato, se propone la adjudicación por procedimiento abierto simplificado
(art. 159 LCSP). Por razón de su valor estimado, nos encontramos ante un contrato que no esta sujeto a regulación
armonizada ni frente al que se pueda interponer recurso especial en materia de contratación (art. 19 y 44 y ss LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tv35Rb4fguXI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000014158995 |  2024-000971141 | Fri, 13 Sep 2024 13:45:54:910 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56410567330533221698977131239799427241 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tv35Rb4fguXI8aL3PRS10Q%3D%3D

